Que, asimismo, se autoriza a la secretaría de Economía y Finanzas, a emitir libramiento, orden de pago y a 
efectuar el pago, previa verificación del cumplimiento de los recaudos legales, a favor de la Empresa: 
“ABRAHAM TAYAR CONSTRUCCIONES” de Abraham Tayar, C.U.I.T. N° 20-22018077-9, por la suma 
total de $ 6.253.909,40 (Pesos : Seis Millones Doscientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Nueve con 
Cuarenta Centavos), pagaderos según certificación, por el concepto expresado en el Artículo 2° de la 
Resolución antes consignada, y se aprueba el Modelo de Contrato de Locación de Obra, que como ANEXO, 
forma parte de la Resolución. 

Que, a fojas 283 obra Nota N° 67/16 del registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de la

[...]

Que, a fojas 2/30 el Sr. Director General de Obras de Arquitectura y Urbanismo, eleva Pliego de Concurso de 
Precios para la ejecución de la Obra: “Restauración Piso Plaza Libertad-Barrio Libertad-Corrientes, Capital”, 

cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de $ 1.892.958.39 (Pesos Un Millón Ochocientos Noventa y Dos 
Mil Novecientos Cincuenta y Ocho con Treinta y Nueve Centavos). 

Que, a fojas 31 obra intervención del sr. Subsecretario de Obras Públicas. 

Que, a fojas 32 esta secretaría de Infraestructuras, dando trámite a lo solicitado dispone lo pertinente para la 
prosecución del procedimiento correspondiente, en el marco de la resolución Municipal N° 361/15.

[...]

examinar, analizar y estudiar la documentación recibida, y comprobar la veracidad de las mismas, esta 
Comisión considera que la única oferta válido atento a que se ajusta en un todo al Pliego, es la presentada por 
la Empresa GLOBAL S.A., quién ofrece ejecutar la obra en un total de $ 1.892.958.39 (Pesos Un Millón 
Ochocientos Noventa y Dos Mil Novecientos Cincuenta y Ocho con Treinta y Nueve Centavos).” 

Que, a fojas 116 y vta. obra dictamen de la Dirección de Asesoría Legal, de esta Secretaría de 
Infraestructuras, expresando: “…Que, por lo expuesto esta Dirección de Asesoría Legal, considera que el Sr. 
Secretario de Infraestructura, se encontraría en condiciones de tramitar el dictado de la pertinente Disposición,